
Amendement

060

Onderwerp: Jaarrekening Voorschoten 2019

Inhoud:

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 13 juni 2019
gezien het raadsvoorstel nr. Z/19/028395/132111  

Overwegende 

 Het raadsvoorstel onder punt 4 over de bestemming van het resultaat van € 1.855.070;
 Dat de raad zich meerdere malen heeft uitgesproken voor een integrale afweging en 

prioritering van financiële middelen bij de behandeling van de kadernota;
 Hetgeen een vertaling is van het advies van de provincie dat luidt: “Richt de bestuurlijke 

planning zodanig in dat voorstellen die een extra beslag doen op de financiële 
dekkingsmiddelen op een moment per jaar worden behandeld – bijvoorbeeld de kadernota - 
zodat een integrale afweging kan plaatsvinden” (provinciale begrotingsscan 2017, blz. 8)

Voorts overwegende dat

 De raad in zijn vergadering van 13 december 2018 heeft besloten dat incidentele inkomsten 
uit de verkoop van onroerend goed in beginsel worden “ingezet voor de verlaging van de 
schuldpositie van de gemeente. In bijzondere omstandigheden kan, mits goed onderbouwd, 
van deze beleidsregel worden afgeweken”;

 Dat het college voorstelt de incidentele inkomsten uit de verkoop van onroerend goed in 
2018, in afwijking van het besluit van 13 december 2018,  voor andere doelen aan te wenden

Tevens overwegende dat

 Het om redenen zoals genoemd op bladzijde 23 van de jaarrekening de voorkeur verdient om 
in beginsel afschrijvingslasten te dekken binnen de exploitatie

Tenslotte overwegende dat

 Naar verwachting, voorafgaand aan de behandeling van de kadernota, in de meicirculaire 
informatie wordt verstrekt over extra inkomsten Jeugdzorg ;

 Een omvangrijk deel van het bestemmingsvoorstel  een meerjarig karakter heeft,



Besluit:
Het voorgestelde besluit onder nummer Z/19/028395/132111 onder punt 4 en 8 als volgt te wijzigen:

Beslispunt 4 oud te vervangen door de volgende tekst:

Het resterende resultaat na beslispunten 2 en 3 van € 1.855.070 als volgt te bestemmen;

 Het nadelige resultaat van de rekenkamercommissie van € 7.262 te dekken door een 
onttrekking uit de reserve rekenkamercommissie;

 Een bedrag van € 864.739 toe te voegen aan de concernreserve en de jaarlijkse 
afschrijvingslasten van Buurthuis Vlietwijk te dekken uit de exploitatiereserve;

 Een bedrag van € 763.812 te doteren aan een nieuw te vormen bestemmingsreserve ‘ 
Duurzaam Vooruitstrevend’.

Beslispunt 8 oud te vervangen door de volgende tekst:

Met betrekking tot de evaluatie van de reserves en voorzieningen het volgende vast te stellen:

 Van het saldo van de reserve BUIG ultimo 2018 van € 1.446.000 een bedrag van €446.000 toe 
te voegen aan de concernreserve en € 1.000.000 toe te voegen aan de nieuw te vormen 
bestemmingsreserve ‘Duurzaam Vooruitstrevend’;

 De reserve BUIG op te heffen per 1-1-2019;
 De bestemmingsreserve Vlietwijk Keel op te heffen per 1-1-2019

Ondertekening en naam: 
Ad de Graaf, PvdA
Marleen Persoon, Voorschoten Lokaal

Aantekening griffier:
Dit amendement is verworpen met de stemmen van PvdA en Voorschoten Lokaal voor (2) en de 
overige fracties tegen (19).


